
Vážený pane starosto, 

 

Předkládám na jednání 43.vzzo do bodu 12-Diskuze rozpracovaný materiál Návrh 

připomínek k Zásadám péče o NP České Švýcarsko 2022-2041. Materiál je na 

vědomí zastupitelům a k další diskuzi.  

 

Zásady péče jsou velmi důležitý dokument, kterým se bude činnost NP ČŠ řídit 

následujících 20 let. Je proto nesmírně důležité, abychom ho jako obec 

připomínkovali, nejlépe ve spolupráci s dalšími obcemi NP. 

Za klíčový problém považuji plán rozšíření zóny přírodní (dříve 1.zóna) z dnešních 

15,6%  postupně na 56% rozlohy parku v r.2035 a dále až na 90% rozlohy v r.2049. 

Půjde o zónu bezzásahovou (kromě likvidace nepůvodních dřevin a snižování stavů 

zvěře), ponechanou samovolnému vývoji. Na to naváže likvidace cest a též jen 

výjimečné zasahování proti požárům (podrobněji viz Návrh připomínek). Pohyb v této 

zóně, která postupně zabere téměř celé území parku, bude možný jen po turistických 

značených cestách. Bude tedy výrazně omezen pohyb obyvatel obcí a návštěvníků 

parku, což zahrnuje mimo jiné i nemožnost např.houbaření či sběru borůvek, nebo 

jen obyčejné procházení se po cestách mimo turistický ruch. 

 

RNDr.Beatrice Patzeltová,Ph.D. 


